ETADODOMARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramos 5/N — Bairro Centro —CEP: 65.630-140 —Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZA TÓRIA

DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFÍCIO N° 08/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

O vereador que este subscreve, requer de Vossa Excelência, nos

termos da Lei n° 1477 de 2007, o ressarcimento das despesas efetuadas

conforme documentações comprobatórias, em anexo, no valor de R$: 5.000,00

(cinco mil reais) referente à verba indenizatória do mês de agosto de

2023.

CÂMARA MUMML 7";:..1O4-MA
PROTOCOLO
N° DE FOLHAS
DATA: _

H ORAL_

r2tnit,T,,

Na oportunidade afirma a execução dos serviços e o recebimento

dos materiais a eles pertinentes, consoante Relatório em anexo, que fica

fazendo parte integralmente deste, assumindo inteira responsabilidade

pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das

sanções comináveis em caso de afirmação não verdadeira.

J R SILVA

Vereador

TIMON • MA
FOLHAS N°
PROCESSO N° 407.,
DATA: IQZj
HORA: O /HE 0.0
RUBRICA:

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

EJADODOPAARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DETIMON

Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 —Timon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZAÇÃO

Autorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pelo Vereador

Jair Mayner Silva, referente à Verba Indeniza tória do Exercício de Atividade

Parlamentar, no mês de agosto/2023, conforme parecer do controle interno.

Timon - MA, do agosto de 2023

Celso Antonio Silva Lopes

Presidente

FOLHAS N°
PROCESSO 71 ----W -Otot
DATA: 1 OS_
HORA: 00 /MIN.
RI1BRIN:

Av. Paulo Ramos 5/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

ESLADODOMARANHÃO

CÂMARA MUNICIPALDETIMON
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RELATÓRIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZÃO DE ATIVIDADE

INERENTE AO EXERCÍCIO PARLAMENTAR

VEREADOR: JAIR MAYNER SILVA Período: agosto/2023

DATA FAVORECIDO ENDEREÇO DOCUMENTO FUND. LEGAL VALOR

17/08/2023 ERLON RANNYERE DE

MOURA LUZ

RUA JOSÉ INÁCIO DA SILVA

FILHO, 1292, PARQUE PIAUÍ,

TIMON/MA

NF N' 10520114 LEI 1477/2007 R$: 2.500,00

17/08/2023 MARIA FERNANDA DE

SOUZA FARIAS

RUA SÃO JUDAS TADEU, 285,

SÃO BENEDITO, TIMON/MA

NF N° 10520113 LEI 1477/2007 R$: 2.500,00

TOTAL R$: 5.000,00

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

ESTADODOMARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro— CEP: 65.630-140 —Timon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$: 5.000,00

Recebi da Câmara Municipal de Timon-Ma, CNPJ n° 06.779.466/0001-13, a

importância de R$: 5.000,00 (cinco mil reais) referente ao pagamento da Verba

Indenizatória de Exercício da Atividade Parlamentar, através de transferência

eletrônica, no mês agosto de 2023, pelo qual dou plena e total quitação.

Timon/MA, de agosto de 2023.

IR MAYNER SILVA

Vereador

FOLHAS N°
PROCESSO N° ÁLNOWIct3
DATA: g 11)g 1 niA
HORA: O 02 JUN.
RUBRICA'

Av. Paulo Ramos 5/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhao
Fone: (99) 3212-2255

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, JAIR MAYNER SILVA, vereador da cidade de Timon/MA, inscrito no
CPF sob o número 376.791.711-49, com endereço profissional na AV. Paulo
Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante, e, de
outro, ERLON RANNYERE DE MOURA LUZ, brasileira, CPF n° 044.887.913-10 com
endereço na Rua José Inácio da Silva Filho, 1292, Bairro Parque Piauí,
Timon/MA, firmam contrato de prestação de serviços, conforme as cláusulas
e condições a seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria parlamentar com desenvolvimento de trabalhos na área de TI e
marketing direrto prestado no mês de agosto de 2023.

II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos serviços discriminados no item

anterior, a contratante pagará ao contratado, o valor de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais).

III - DAS DESPESAS:
Fica estabelecido ainda as despesas

decorrentes do andamento da execução do serviço correrão por conta do
contratante.

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro

de Timon/MA, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes
deste contrato, inclusive eventual execução nos termos da lei.

Por estarem justos e contratados, assinam
o presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos
efeitos legais.

Timon (MA), 01 de agosto de 2023.

kbAnty 2" )2- -t13.2-5
ERLON RANNYERE DE MOURA LUZ

Contratado

JAI ILVA
ntratante

CAiyiAHA i OCH !VIA
FOLHAS N°
PROCESSO NU.90
DATA: Sg
H0RA-T -1W  " QO JM1N.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de

um lado, JAIR MAYNER SILVA, vereador da cidade de Timon/MA, inscrito no

CPF sob o número 376.791.711-49, com endereço profissional na AV. Paulo

Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante, e, de

outro MARIA FERNANDA DE SOUZA FARIAS, brasileira, CPF n° 061.490.121-90

com endereço na Rua São Judas Tadeu, 285, São Benedito, Timon/MA, firmam

contrato de prestação de serviços, conforme as cláusulas e condições a

seguir:
I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria de imprensa, comunicação e publicidade prestando junto ao

gabinete parlamentar e na Câmara Municipal de Timon, prestado no mês de

agosto de 2023.
II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos serviços discriminados no item

anterior, o contratante pagará ao contratado(a), o valor de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais).

III - DAS DESPESAS:
Fica estabelecido ainda as despesas

decorrentes do andamento da execução do serviço correrão por conta do
contratante.

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro

de Timon/MA, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes
deste contrato, inclusive eventual execução nos termos da lei.

Por estarem justos e contratados, assinam
o presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos
efeitos legais.

Timon (MA), 01 de agosto de 2023.

Tn0/103. LIRMCM‘tak 5g4-A9f. ,5,orLálb
MARIA FERNANDA DE SOUZA "FARIAS

Contratado

E SILVA
Contratante

FOLHAS N°

PR0CESS071717fPgiot= DATA: , 0;f f_c23____
HORA 3 00 NIN
RUBRC-4 — •

23/08/2023, 10:34 Banco do Brasil

18/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:46:08
272602726 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
AGENCIA: 2726-X CONTA: 52.560-X

DATA DA TRANSFERENCIA 18/08/2023
NR. DOCUMENTO 612.726.000.053.036
VALOR TOTAL 5.000,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JAIR MAYER SILVA
AGENCIA: 2726-X CONTA: 53.036-0
NR. DOCUMENTO 612.726.000.052.560

NR.AUTENTICACAO 3.867.7AB.EB6.C40.100

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.13.2#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 47/60